СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

                 №   60                                                    от 29 сентября 2011г.
Об установлении денежных вознаграждений  работникам отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда работникам отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района, в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 15.06.2006 г. № 304 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан», Совет Аксубаевского  муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить:

       размеры должностных окладов руководящих работников, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района (далее - отдельные организации), согласно приложению № 1;
размеры и порядок осуществления выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет руководящим работникам, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района согласно приложению № 2;

размеры и порядок осуществления выплаты ежемесячной надбавки  руководящим работникам, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, согласно приложению № 3;

размеры и порядок осуществления выплаты ежемесячного денежного поощрения руководящим работникам, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района согласно приложению № 4;

размеры и порядок осуществления выплаты ежемесячной надбавки за классный чин руководящим работникам, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района согласно приложению № 5;

размеры и порядок осуществления выплаты материальной помощи руководящим работникам, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района согласно приложению № 6;

порядок установления и начисления ежемесячной компенсационной выплаты руководящим работникам, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района согласно приложению № 7;

порядок формирования фонда оплаты труда руководящим работникам, специалистам и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района согласно приложению № 8.

       диапазон разрядов оплаты труда рабочих, занятых обслуживанием деятельности отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района согласно приложению 9.

2. Определить, что:

оплата труда рабочих, занятых в отдельных организациях, производится согласно Единой тарифной сетке по оплате труда работников организаций бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района с учетом компенсационных выплат;

 повышение должностных окладов руководящих работников, специалистов, служащих отдельных организаций осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные для повышения должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Финансовой бюджетной палаты Аксубаевского муниципального района.

Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района

                                     К.К.Гилманов

 Приложение № 1

                                                                             к решению Совета  Аксубаевского  муниципального района

                                                                                  от   29.09.2011г.   № 60
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ОТДЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ В РАЙОНАХ,
 НА КОТОРЫЕ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА
ПО ОПЛАТЕ РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ

	Наименование должностей
	Должностной

 оклад, руб.

	5 группа

	Руководитель самостоятельного управления (отдела)

	4076-4514

	Заместитель руководителя  самостоятельного управления

	3843-4065

	Начальник  отдела
	3400-3843

	Заместитель начальника отдела

	3085-3400

	Главный специалист

	2794-3085

	Ведущий специалист

	2485-2794

	Специалист I категории

	2030-2485

	Специалист II категории

	1750-2030

	Специалист
	1750

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ СЛУЖАЩИХ ОТДЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, НА КОТОРЫЕ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ

	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Заведующий архивом

	1814-2030

	Старший инспектор, статистик, заведующие машинописным, копировально-множительным  бюро
	1814-2030

	Инспектор,  статистик; заведующие хозяйством, складом,  кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус

1668-1814

	Стенографистка I категории

	1750-1896

	Стенографистка II категории, секретарь - стено -

графистка, машинистка I категории

	1668-1814

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, секретарь руководителя, экспедитор
	1668

Руководитель аппарата Совета
Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
                                                                           Приложение № 2
                                                                             к решению Совета

Аксубаевского муниципального района

                                                                                  от    29.09.2011г.  № 60
РАЗМЕРЫ И ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ РУКОВОДЯЩИМ РАБОТНИКАМ, СПЕЦИАЛИСТАМ И СЛУЖАЩИМ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ.

   1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет руководящих работников, специалистов отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского района выплачивается в следующих размерах:

	при стаже работы

	предельный размер надбавки, в %

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

служащим:

	при стаже работы
	предельный размер надбавки, в %

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	 от 18 до 23 лет
	25

	свыше 23 лет
	30

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
                                                                           Приложение № 3
                                                                             к решению Совета

                                                        Аксубаевского муниципального района

                                                                                  от   29.09.2011г.  № 60
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ
К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ РУКОВОДЯЩИМ РАБОТНИКАМ, СПЕЦИАЛИСТАМ И СЛУЖАЩИМ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, НА КОТОРЫХ
 НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ

    Ежемесячная надбавка к должностному окладу (месячной тарифной ставке) за специальный режим работы, сложность и напряженность работы руководящим работникам, специалистам и служащим в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада, рабочим в размере до 50 процентов месячной тарифной ставки без учета надбавки водителям легковых автомобилей за ненормированный рабочий день.

   Премии по результатам работы (размер премии определяется исходя из результатов деятельности работника и максимальным размером не ограничивается).

   Условия выплаты и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу (месячной тарифной ставке)  за специальный режим работы, сложность и напряженность работы, а также премий по результатам работы устанавливаются руководителем отдельной организации;

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
                                                                           Приложение № 4
                                                                             к решению

 Аксубаевского муниципального района

                                                                                  от   29.09.2011г.  № 60
РАЗМЕРЫ И ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
РУКОВОДЯЩИМ РАБОТНИКАМ, СПЕЦИАЛИСТАМ
И СЛУЖАЩИМ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ,
 НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА
 ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ
       Ежемесячное денежное поощрение руководящим работникам, специалистам и служащим устанавливается в размере 25 процентов  должностного оклада.

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
                                                                           Приложение № 5
                                                                             к решению Совета

Аксубаевского муниципального района

                                                                                  от   29.09.2011г.   № 60
РАЗМЕРЫ И ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН  СПЕЦИАЛИСТАМ И СЛУЖАЩИМ
БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
 ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
 РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ

        Водителям легковых автомобилей ежемесячная надбавка выплачивается за классность в следующих размерах:

водителям 1-го класса - 25 процентов,

водителям 2-го класса - 10 процентов

установленной месячной тарифной ставки за отработанное в качестве водителя время.

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
                                                                           Приложение № 6
                                                                             к решению Совета

Аксубаевского муниципального района

                                                                                  от   29.09.2011г.  № 60
РАЗМЕРЫ И ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
РУКОВОДЯЩИМ РАБОТНИКАМ, СПЕЦИАЛИСТАМ И СЛУЖАЩИМ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
 РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ.

       1. Руководящим работникам, специалистам и служащим бюджетной сферы, на которых не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы материальная помощь выплачивается в размере двух должностных окладов (месячных тарифных ставок) с учетом надбавки за выслугу лет и премии в размере 25 процентов должностного оклада (месячной тарифной ставки);

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
                                                                             Приложение № 7
                                                                             к решению Совета

Аксубаевского муниципального района

                                                                                  от    29.09.2011г.  № 60
ПОРЯДОК

УСТАНОВЛЕНИЯ И НАЧИСЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ

КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ ЗА РАБОТУ
 В УСЛОВИЯХ НЕНОРМИРОВАННОГО СЛУЖЕБНОГО ДНЯ
 И РУКОВОДЯЩИМ РАБОТНИКАМ, СПЕЦИАЛИСТАМ И СЛУЖАЩИМ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, НА КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
 ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
 РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ.

       Служащим и рабочим за совмещение профессий, расширение зон обслуживания и выполнение наряду со своей основной работой обязанностей временно отсутствующих работников выплачивается до 50 процентов должностного оклада (месячной тарифной ставки) по основной работе согласно действующему законодательству;

рабочим за работу в ночное время (с 22:00 до 6:00) выплачивается 35 процентов часовой тарифной ставки;

рабочим за работу в праздничные и выходные дни выплачивается двойная дневная тарифная ставка;

водителям служебных легковых автомобилей за ненормированный рабочий день выплачивается до 50 процентов месячной тарифной ставки.

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
                                                                             Приложение № 8
                                                                             к решению Совета

Аксубаевского  муниципального района

                                                                                  от   29.09.2011г.  № 60
ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА
РАБОТНИКОВ ОТДЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Формировании фонда оплаты труда работников отдельных организаций сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и тарифных ставок (с учетом компенсационных выплат), предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

       1) ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере трех должностных окладов в год;

       2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за специальный режим работы, сложность и напряженность работы руководящим работникам, специалистам и служащим - в размере двенадцати  должностных окладов,       рабочим - в размере одной месячной тарифной ставки в год;

       3) ежемесячного денежного поощрения руководящим работникам, специалистам и служащим – в размере 3 должностных окладов.

      4) ежемесячной надбавки водителям за классность, за ненормированный рабочий день - в размере девяти месячных тарифных ставок в год;

      5) премии по результатам работы - в размере трех должностных окладов (месячных тарифных ставок);

      6) материальной помощи - в размере двух должностных окладов (месячных тарифных ставок) с учетом надбавки за выслугу лет и премии в размере 25 процентов должностного оклада  (месячной тарифной ставки).

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
Приложение №9
                                                                             к решению Совета

     Аксубаевского муниципального района

                                                                                  от  ___________№___
ДИАПАЗОН РАЗРЯДОВ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ,

ЗАНЯТЫХ ОБСЛУЖИВАНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ,
НА КОТОРЫЕ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ЕДИНАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА
 ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ

	Наименование профессий
	Разряды оплаты труда

	Гардеробщик, дворник, курьер
	1

	Сторож (вахтер), уборщик производственных и служебных помещений, лифтер, кладовщик, грузчик
	1-2

	Оператор электронно-вычислительных и вычислитель-ных машин, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2-4

	Оператор копировальных и множительных машин

	2-3

	Водитель легкового автомобиля
	4-5

Примечание: Уборщикам производственных и служебных помещений тарифная ставка 2 разряда устанавливается при выполнении работ по уборке производственных помещений, в том числе отходов производства, санузлов и общественных туалетов.

Водителям тарифная ставка 5 разряда устанавливается при работе на двух - трех типах легковых автомобилей, а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей.

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин